
Министерство культуры Республики Крым 
Государственное автономное учреждение культуры Республики Крым

«КРЫМСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ФИЛАРМОНИЯ»

П Р И К А З

«16» февраля 2024 г. № 26-од

Об оценке коррупционных рисков в
ГА УК РК «Крымская государственная филармония»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Закона Республики Крым от 22 июля 2014 года 
№ 36-3PK «О противодействии коррупции в Республике Крым», а также выявления 
условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе конкретного 
управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными 
(трудовыми) обязанностями в целях получения, как для должностных лиц, гак и для 
третьих лиц выгоды вопреки законным интересам общества и государства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень функций в ГАУК РК «Крымская государственная 
филармония», при реализации которых наиболее вероятно возникновение 
коррупции (далее - коррупционно-опасные функции (Приложение 1).

2. Утвердить перечень должностей ГАУК РК «Крымская государственная 
филармония», замещение которых связано с высоким риском коррупционных 
проявлений (Приложение 2).

3. Утвердить Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению 
или минимизации (Приложение 3).

4. Начальнику отдела кадровой и правовой работы Севериной А.В. 
осуществлять мониторинг исполнения должностных обязанностей работников, 
деятельность которых связана с коррупционными рисками, и, при необходимости, 
готовить предложения для внесения изменений в коррупционно-опасные функции.

5. Помощнику руководителя Мурадян Г. А. ознакомить работников 
учреждения (Приложение 4) с настоящим приказом под роспись в части, их 
касающейся.

6. Начальнику отдела рекламы—Билядовой I. организовать работу по 
размещению информации т-га официальном оф \ ГАУК РК «Крымская 
государственная филармония».

7. Контроль исполнения настоящей) приказа ляю за собой.

Генеральный директор А.В.Приказюк



Приложение 1
к приказу от «16» февраля 2024 г. № 26-од 

ПЕРЕЧЕНЬ
КОРРУПЦИОННО-ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ

в Государственном автономном учреждении культуры Республики Крым 
«Крымская государственная филармония»

Коррупционно-опасными функциями, осуществляемыми работниками 
ГАУК РК «Крымская государственная филармония» являются:

1. Управление государственным имуществом.
2. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
3. Организация работы по материально-техническому обеспечению 

структурных подразделений ГАУК РК «Крымская государственная филармония».
4. Подготовка и подписание платежных и иных финансовых документов 

(договоров, счетов, актов приемки выполненных работ и т.гг).
5. Проведение ревизий финансово-хозяйственной деятельности ГАУК РК 

«Крымская государственная филармония».
6. Выдача документов, справок. Составление, заполнение документов, 

справок, отчетности.
7. Планирование и освоение бюджетных средств.
8. Контроль за использованием бюджетных средств (в части оплаты труда и 

выплат стимулирующего и компенсационного характера).
9. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд ГАУК РК «Крымская государственная филармония».
10. Осуществление функций государственного заказчика по договорам, 

контрактам и иным работам в установленной сфере деятельности ГАУК РК 
«Крымская государственная филармония».

11. Контроль по вопросам организации концертной деятельности.
12. Оказание государственных услуг гражданам.
13. Организация и проведение аттестации работников творческих коллективов 

ГАУК РК «Крымская государственная филармония».
14. Выдвижение кандидатур работников ГАУКРК «Крымская государственная 

филармония», подготовка и согласование наградных документов на присвоение 
работникам государственных, ведомственных и региональных наград.

15. Подготовка согласование и подписание локальных правовых актов, 
регламентирующих деятельность Учреждения.

16. Проведение служебных расследований.
17. Проведение специальной оценки труда.
18. Осуществление контроля соответствия организации работ по охране груда 

нормативным требованиям охраны труда.
19. Участие в расследовании несчастных случаев на производстве.



Приложение 2 
к приказу от «16» февраля 2024 г. № 26-од

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ
Государственного автономного учреждения культуры Республики Крым 

«Крымская государственная филармония» с высоким риском 
коррупционных проявлений

1. Генеральный директор

2. Заместитель генерального директора

3. Главный бухгалтер

4. Заместитель главного бухгалтера

5. Директор отделения

6. Начальник отделения

7. Начальник отдела государственных закупок

8. Начальник отдела кадровой и правовой работы

9. Заместитель начальника отдела кадровой и правовой работы

10. Начальник отдела рекламы

11. Начальник отдела безопасности

12. Начальник отдела по организации и проведению 

фестивалей и гастрольно-концертной деятельности

13. Художественный руководитель

14. Заведующий хозяйством

15. Члены комиссии по стимулированию

16. Члены Единой комиссии по закупкам



J (
Приложение 3 

к приказу от «16» февраля 2024 г. № 26-од

КАРТА КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ 
Государственного автономного учреждения культуры Республики Крым 

«Крымская государственная филармония»

№
п /п

А д м и н и с т р а т и в н а я  
п р о ц е д у р а  (д е й с т в и е )

К о р р у п ц и о н н ы й  р и с к  и к р а т к о е  
о п и с а н и е  в о з м о ж н о й  

к о р р у п ц и о н н о й  с х е м ы

Н а и м е н о в а н и е  
п о д р а з д е л е н и я  и д о л ж н о с т и ,  

з а м е щ е н и е  к о т о р ы х  с в я з а н о  с  
к о р р у п ц и о н н ы м и  р и с к а м и

П р е д л а г а е м ы е  м е р ы  п о  м и н и м и з а ц и и  
к о р р у п ц и о н н о г о  р и с к а

1. О б ес п е ч е н и е
д ея т е л ь н о с т и
у ч р еж д е н и я

И с п о л ь зо в а н и е  с в о и х  с л у ж е б н ы х  
п о л н о м о ч и й  при р еш ен и и  л и ч н ы х  
в о п р о со в , с в я за н н ы х  с 
у д о в л е т в о р е н и е м  м а те р и а л ь н ы х  
п о тр еб н о стей  д о л ж н о с т н о го  л и ц а  
и /и ли  его  р о д ст в е н н и к о в  л и б о  иной  
л и ч н о й  за и н те р е с о в а н н о ст и .

Г ен ер ал ь н ы й  д и р е к т о р , 
за м е с ти те л ь  ген ер ал ь н о го  
д и р е к т о р а , д и р е к то р  
(н а ч а л ь н и к )о т д е л е н и я , 
р у к о в о д и тел и  ст р у к т у р н ы х  
п о д р азд ел ен и й

И н ф о р м а ц и о н н а я  о т к р ы т о с ть  у ч р еж д ен и я . 
Р еал и зац и я  у т в е р ж д е н н о й  
а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п о л и ти к и  у ч р еж д ен и я . 
Р азъ ясн ен и я  р аб о тн и к ам  у ч р еж д е н и я  м ер  
о т в е тс т в е н н о с т и  за  с о в е р ш е н и е  
к о р р у п ц и о н н ы х  п р ав о н ар у ш ен и й . 
П е р е р а с п р е д е л е н и е  ф у н к ц и й  м еж д у  
с т р у к т у р н ы м и  п о д р азд ел ен и ям и .

2. Р аб о та  со  с л у ж еб н о й
и н ф о р м а ц и е й ,
д о к у м е н т а м и

И с п о л ь зо в а н и е  в л и ч н ы х  или 
гр у п п о в ы х  и н тер есах  и н ф о р м ац и и , 
п о л у ч ен н о й  при вы п о л н ен и и  
с л у ж е б н ы х  о б я за н н о с т ей , есл и  такая  
и н ф о р м ац и я  не п о д л е ж и т  
о ф и ц и а л ь н о м у  р а с п р о с т р а н е н и ю

Г ен ер ал ь н ы й  д и р е к т о р , 
за м е с ти те л ь  ген ер ал ьн о го  
д и р е к т о р а , р у к о в о д и тел и  
с т р у к т у р н ы х  п о д р азд ел ен и й

Р азъ ясн ен и я  р аб о тн и к ам  у ч р еж д е н и я  м ер 
о тв е тс т в е н н о с т и  за  с о в ер ш ен и е  
к о р р у п ц и о н н ы х  п р аво н ар у ш ен и й .

Л
J . П р и н яти е  на р аб о ту  

со т р у д н и к а
П р е д о с та в л е н и е  не п р е д у с м о тр е н н ы х  
зак о н о м  п р еи м у щ еств  
(п р о т е к ц и о н и зм ,с е м е й с т в е н н о с т ь )  
д л я  п о сту п л ен и я  на р а б о ту  в 
у ч р еж д е н и е

Г ен ер ал ьн ы й  д и р ек то р , 
за м е с ти те л ь  ге н ер ал ь н о го  
д и р е к т о р а , н а ч ал ь н и к  о тд ел а  
кад р о в о й  и п р аво во й  работы , 
за м е с ти те л ь  н а ч а л ь н и к а  о тд ел а  
кад р о в о й  и п р аво во й  работы

П р о в ед ен и е  с о б есед о в ан и я  при п р и ем е  на 
р а б о т у  л и ч н о  ген ер ал ьн ы м  д и р ек то р о м . 
Р азъ я сн и тел ьн ая  р аб о та  с о тв е тс тв е н н ы м и  
л и ц а м и  о м ер ах  о т в е тс т в е н н о с т и  за 
с о в е р ш е н и е  к о р р у п ц и о н н ы х  
п р ав о н ар у ш ен и й .



( г
4. О с у щ е с т в л е н и е  

ф у н к ц и й  по к о н тр о л ю  
за  и сп о л н ен и ем  
н о р м а т и в н ы х  п р ав о в ы х  
а к т о в (и н с п е к ц и и , 
п р о в е р к и , р е в и зи и )

О с у щ е с т в л е н и е  к о н тр о л я  за  
д е я т е л ь н о с т ь ю  п о д р азд ел ен и й , 
р а сх о д о в ан и я  б ю д ж е т н ы х  с р ед ств , 
в ы п о л н ен и я  го су д а р с т в е н н о го  
зад ан и я  н а  о к азан и е  
го с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г , к а ч е с тв а  
о к азан и я  го с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г , 
с о х р а н н о с т и  т о в а р н о -м а те р и а л ь н ы х  
ц ен н о стей  и с о с то я н и я  т е х н и ч е с к о й  
защ и ты  и н ф о р м ац и и . В о зм о ж н ы : 
с го в о р  с п р о в ер я ю щ и м , п о л у ч е н и е  в 
л и ч н о е  р а с п о р я ж е н и е  м а те р и а л ь н ы х  
ц ен н о стей  и д е н е ж н ы х  с р ед ств

Г ен ер ал ь н ы й  д и р ек то р , 
гл авн ы й  б у х гал тер , 
за м е с ти те л ь  гл авн о го  
б у х га л т е р а , зам е с ти те л ь  
ген е р а л ь н о го  д и р ек то р а , 
д и р е к т о р  (н а ч а л ь н и к ) 
о т д е л е н и я , р у к о в о д и тел и  
с т р у к т у р н ы х  п о д р азд ел ен и й

И зу ч ен и е  н о р м а ти в н ы х  д о к у м е н т о в  в 
о б л а с т и  п р о ти в о д е й с тв и я  к орруп ц и и . 
О р га н и за ц и я  в н у тр ен н его  ко н тр о л я  за 
и сп о л н ен и ем  р аб о тн и к ам и  д о л ж н о с т н ы х  
о б я за н н о с т ей , о с н о в а н н о го  на  м ех ан и зм е  
п р о в е р о ч н ы х  м ер о п р и яти й

5. О б ес п е ч е н и е
д ея т е л ь н о с т и
у ч р еж д е н и я

П р и н яти е  л о к а л ь н ы х  п р ав о в ы х  
а к т о в , п р о ти в о р е ч а щ и х  
за к о н о д а т е л ь с тв у  о  п р о т и в о д е й с т в и и  
ко р р у п ц и и . Н ал и ч и е  
к о р р у п ц и о ге н н ы х  ф а к т о в  в 
л о к а л ь н ы х  п р ав о в ы х  ак тах , 
р е гл ам е н ти р у ю щ и х  д е я т е л ь н о с т ь  
У ч р е ж д е н и я

Г ен ер ал ь н ы й  д и р ек то р , 
за м е с ти те л ь  ген ер ал ьн о го  
д и р е к т о р а , гл ав н ы й  б у х гал тер , 
н а ч а л ь н и к  о т д е л а  кад ровой  и 
п р ав о в о й  р аб оты , 
о т в е тс т в е н н ы й  за  п о д го то вк у  и 
эк с п е р ти зу  л о к а л ь н ы х  
п р а в о в ы х  акто в

В в ед ен и е  д о п о л н и т е л ь н о го  кон троля  за 
д а н н о й  п р о ц ед у р о й  п о ср ед ств о м  вкл ю ч ен и я  
д о п о л н и т е л ь н о го  с о гл ас у ю щ е го  звен а  
(н а п р и м е р , п равовая  эк с п е р ти за  л о к а л ь н ы х  
п р а в о в ы х  ак тах , р е гл ам е н ти р у ю щ и х  
д е я т е л ь н о с т ь  У ч р е ж д е н и я )

6. В за и м о о т н о ш е н и я  с 
д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  
в в ы ш ес т о я щ и х  
о р га н и за ц и я х , о р га н а х  
вл асти  и у п р а в л е н и я , 
п р а в о о х р а н и те л ь н ы х  
о р га н а х  и д р у ги х  
о р га н и за ц и я х  и 
п р е д п р и я т и я х

П е р е д а ч а  п о д ар к о в , м а те р и а л ь н ы х  
ц ен н о стей , о к а за н и е  к ак и х -л и б о  
у с л у г , не с в я за н н ы х  с 
п р о ф есси о н ал ь н о й  д ея т е л ь н о с т ь ю , 
д о л ж н о с т н ы м  л и ц ам  в в ы ш ес т о я щ и х  
о р га н и за ц и я х , о р га н а х  вл асти  и 
у п р а в л е н и я , п р а в о о х р а н и те л ь н ы х  
о р га н а х  и р азл и ч н ы х  о р га н и за ц и я х , 
за  и ск л ю ч ен и ем  с и м в о л и ч е с к и х  
зн а к о в  вн и м ан и я  (д ел о в ы е  
с у в е н и р ы ), п р о т о к о л ь н ы х  
м ер о п р и я ти й .

Г ен ер ал ь н ы й  д и р ек то р , 
за м е с ти те л ь  ген ер ал ьн о го  
д и р е к т о р а , д и р е к то р  
(н а ч а л ь н и к )о т д е л е н и я , 
н а ч а л ь н и к  о тд ел а  
б езо п а с н о с т и , н ач ал ь н и к  
о т д е л а  кад р о в о й  и п р авовой  
р а б о т ы ,р а б о т н и к и  
У ч р е ж д е н и я , у п о л н о м о ч е н н ы е  
ге н ер ал ь н ы м  д и р ек то р о м  
У ч р е ж д е н и я  п р ед ставл ять  
и н тер есы  У ч р еж д ен и я

С о б л ю д е н и е  у т в ер ж д ен н о й  
а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п о л и ти к и  У ч р еж д ен и я . 
Р азъ я сн ен и е  р аб о тн и к ам  У ч р еж д ен и я  м ер 
о т в е тс т в е н н о с т и  за  с о в ер ш ен и е  
к о р р у п ц и о н н ы х  п р ав о н ар у ш ен и й



(( )
7. О п л а т а  т р у д а Н е о б о с н о в а н н о е  н а ч и с л е н и е  п р ем и й , 

с т и м у л и р у ю щ и х  вы п лат . 
Д и ф ф е р е н ц и р о в а н н а я  о п л а т а  т р у д а  
н а  а н а л о ги ч н ы х  д о л ж н о с т я х  при 
п р о ч и х  р ав н ы х  у с л о в и я х . О п л а т а  
р а б о ч его  в р ем ен и  не в п ол н о м  
о б ъ ем е . О п л а т а  р а б о ч е го  вр ем ен и  в 
п олн ом  о б ъ е м е  в с л у ч а е , к о гд а  
р а б о т н и к  ф а к т и ч е с к и  о тсу тс тв о в а л  
на  раб о ч ем  м есте.

Г ен ер ал ь н ы й  д и р ек то р , 
гл авн ы й  б у х гал тер , 
за м е с ти те л ь  гл ав н о го  
б у х га л т е р а , зам е с ти те л ь  
г е н е р а л ь н о го  д и р ек то р а , 
н а ч а л ь н и к  о тд ел а  кад ровой  и 
п р ав о в о й  р аб оты , 
р у к о в о д и т е л и  ст р у к т у р н ы х  
п о д р а зд е л е н и й , члены  
к о м и сси и  по  с т и м у л и р о в а н и ю

И с п о л ь зо в а н и е  с р е д с т в  н а  о п л а ту  т р у д а  в 
стр о го м  со о тв етс тв и и  с П о л о ж ен и ем  о 
с и с т е м е  оп л аты  т р у д а  р аб о тн и к о в  в 
У ч р е ж д е н и и  и П о л о ж ен и ем  о п о р яд ке  и 
у с л о в и я  у с т ан о в л ен и я  в ы п л ат  
к о м п е н с а ц и о н н о го  и ст и м у л и р у ю щ е го  
х а р а к т е р а  р аб о тн и к ам  У ч р еж д ен и я . 
О б ес п е ч е н и е  р аб о ты  к о м и сси и  по 
у т в е р ж д е н и ю  с т и м у л и р у ю щ и х  в ы п л ат  в 
с о о т в ет с т в и и  с к р и тер и ям и  эф ф ек ти в н о сти

8. Р а ссм о тр ен и е  
о б р ащ ен и й  
ю р и д и ч е с к и х  л и ц  и 
гр аж д ан

Н ар у ш ен и е  у с т ан о в л ен н о го  п о р яд к а  
р асс м о тр е н и я  о б р ащ е н и й  гр аж д ан  и 
ю р и д и ч е с к и х  л и ц . Т р е б о в а н и е  от  
ф и зи ч е с к и х  и ю р и д и ч е с к и х  л и ц  
и н ф о р м ац и и , п р ед о став л ен и е  
ко то р о й  не п р ед у см о тр ен о  
д ей с тв у ю щ и м  за к о н о д а т е л ь с тв о м  РФ  
и у с тан о в л ен н ы м  в у ч р еж д е н и и  
п о р яд ко м .

Г ен ер ал ь н ы й  д и р ек то р , 
з а м е с ти те л ь  ген ер ал ьн о го  
д и р е к т о р а , гл авн ы й  б у х гал тер , 
р у к о в о д и т е л и  с т р у к ту р н ы х  
п о д р а зд е л е н и й , н ач аль н и к  
о т д е л а  к ад р о в о й  и п р аво во й  
р аб о ты , о тв е тс т в е н н ы е  за  
р а с с м о тр е н и е  о б р ащ ен и й  
ю р и д и ч е с к и х  л и ц  и граж д ан

С о б л ю д е н и е  у с т а н о в л е н н о го  п оряд ка  
р асс м о тр е н и я  о б р ащ е н и й  граж д ан  и 
ю р и д и ч е с к и х  л и ц . К о н тр о л ь  за  ср о к ам и  
п о д го то в к и  п и с ь м ен н ы х  о тв ето в  на 
о б р ащ е н и я

9. О к а за н и е  у с л у г  
н асел ен и ю

Т р е б о в а н и е  о т  п о л у ч ател ей  у с л у г  
и н ф о р м а ц и и , п р ед о став л ен и е  
ко то р о й  не п р ед у см о тр ен о  
за к о н о д а т е л ь с тв о м . В о зм о ж н ы : 
с о зд а н и е  п р еп ятств и й  в п о л у ч ен и и  
у с л у ги , у м е н ь ш е н и и  л и ч н ы х  
т р у д о за т р а т

Г ен ер ал ь н ы й  д и р ек то р , 
за м е с ти те л ь  ген ер ал ьн о го  
д и р е к т о р а , н а ч ал ь н и к  о тд ел а  по 
о р га н и за ц и и  и п р о вед ен и ю  
ф е ст и в а л е й  и 
га с тр о л ь н о -к о н ц ер тн о й  
д ея т е л ь н о с т и

О р га н и за ц и я  в н у т р е н н его  к о н тр о л я  за 
и сп о л н ен и ем  р аб о тн и к ам и  д о л ж н о с т н ы х  
о б я за н н о с т ей , о с н о в а н н о го  н а  м ех ан и зм е  
п р о в е р о ч н ы х  м ер о п р и яти й .

10. П р е д о с т а в л е н и е  у с л у г Н ео б о с н о в а н н о е  в к л ю ч ен и е  гр аж д ан  
в р еги стр  п о л у ч ател ей  л ь го т н ы х  
у сл у г . И ск аж ен и е , с о к р ы т и е  или 
п р е д о с та в л е н и е  за в е д о м о  л о ж н ы х  
с в е д е н и й  в с л у ж е б н ы х  у ч е т н ы х  и 
о т ч е т н ы х  д о к у м е н т а х . В о зм о ж н ы : 
п о л у ч е н и е  вы годы  в ви д е  р азн и ц ы  
м еж д у  п р е д с та в л е н н ы м и  и 
ф а к т и ч е с к и  о к азан н ы м и  у с л у гам и , 
у м е н ь ш е н и е  л и ч н ы х  т р у д о за т р а т

Г л авн ы й  б у х гал тер , 
за м е с ти те л ь  гл авн о го  
б у х га л т е р а , зам ести тел ь  
ге н е р а л ь н о го  д и р ек то р а , 
н ач а л ь н и к  о тд ел а  по 
о р га н и за ц и и  и п р о вед ен и ю  
ф е ст и в а л е й  и 
га с тр о л ь н о -к о н ц ер тн о й  
д ея т е л ь н о с т и

В ед ен и е  у с т ан о в л ен н о й  д о к у м е н т а ц и и  при 
о к а за н и и  у сл у г . О р га н и за ц и и  в н у тр ен н его  
к о н тр о л я  за  вы п о л н ен и ем  р аб о тн и к ам и  
д о л ж н о с т н ы х  о б яза н н о с т ей , о сн о в ан н о го  на 
м ех ан и зм е  п р о в е р о ч н ы х  м ер о п р и яти й .



с г
11. О п р е д е л ен и е  п р ед м ета  

и цен ы  зак у п к и
В о д н о й  зак у п к е  о б ъ е д и н я ю тс я  
р а зн о р о д н ы е  то в а р ы , р аб о ты , у сл у ги  
т а к и м  о б р азо м , ч то б ы  о гр ан и ч и ть  
к о н к у р е н ц и ю  и п р и в л еч ь  к 
и с п о л н е н и ю  за к а за  к о н к р етн о го  
п о с т а в щ и к а , аф ф и л и р о в а н н о го  с 
за к а зч и к о м  или в ы п л а ч и в а ю щ и м  ем у  
н е за к о н н о е  в о зн агр аж д ен и е

Н а ч а л ь н и к  о тд ел а  
го с у д а р с т в е н н ы х  зак у п о к

О ц е н к а  ц е л е с о о б р а зн о с ти  о б ъ ед и н ен и я  в 
о д н о й  за к у п к е  р азн ы х  то в а р о в , р аб от , у сл у г  
д л я  за к у п о к , в со став  к о то р ы х  в х о д и т  б о лее  
о д н о го  то в а р а , р а б о т ы ,у с л у г и ; п р о вер к а  
н ал и ч и я  во зм о ж н о й  а ф ф и л и р о в а н н о с т и  
м еж д у  п о д к о н тр о л ь н ы м  су б ъ ек то м  и 
р а б о т н и к а м и ; и н ф о р м и р о в ан и е  
г е н е р а л ь н о го  д и р е к т о р а  у ч р еж д е н и я  о 
п о с т у п и в ш и х  ж а л о б а х  на о гр ан и ч ен и е  
к о н к у р ен ц и и .

Х а р а к т е р и с т и к и  т о в а р а , р аб о ты  или 
у с л у ги  о п р е д е л ен ы  т а к и м  о б р азо м , 
ч то  он  (о н а ) м о ж ет  б ы ть  п р и о б р етен  
т о л ь к о  у  о д н о го  п о став щ и к а ; 
п о с т а в щ и к  а ф ф и л и р о в а н  с 
за к а зч и к о м  или в ы п л а ч и в а е т  ем у  
н е за к о н н о е  в о зн агр аж д ен и е

Н а ч а л ь н и к  о тд ел а  
го с у д а р с т в е н н ы х  зак у п о к

П р о в е р к а  н ал и ч и я  в о зм о ж н о й  
а ф ф и л и р о в а н н о с т и  м еж д у  п о д к о н тр о л ьн ы м  
су б ъ ек т о м  и р аб о тн и к а м и ; и н ф о р м и р о в ан и е  
ге н е р а л ь н о го  д и р е к т о р а  у ч р еж д е н и я  о 
п о с т у п и в ш и х  ж а л о б а х  н а  о гр а н и ч е н и е  
к о н к у р ен ц и и .

С р о к  п о ставк и  т о в а р а , о к азан и я  
у с л у г , в ы п о л н ен и я  р а б о т  за в е д о м о  
н е д о с та т о ч е н  д л я  д о б р о с о в е с тн о го  • 
п о с та в щ и к а ; п о с та в щ и к  
а ф ф и л и р о в а н  с зак азч и к о м  или 
в ы п л а ч и в а е т  ем у  н еза к о н н о е  
в о зн а гр а ж д е н и е

Н а ч а л ь н и к  о тд ел а  
го с у д а р с т в е н н ы х  зак у п о к

П р о в е р к а  н ал и ч и я  во зм о ж н о й  
а ф ф и л и р о в а н н о с т и  м еж д у  п о д к о н тр о л ьн ы м  
су б ъ ек т о м  и р а б о тн и к а м и ; и н ф о р м и р о в ан и е  
ге н е р а л ь н о го  д и р е к т о р а  у ч р еж д е н и я  о 
п о с ту п и в ш и х  ж а л о б а х  на  о гр а н и ч е н и е  
к о н к у р ен ц и и .

12. П р о в е д е н и е  п р о ц ед у р  
за к у п к и

Н а р у ш е н и е  за п р е т а  на п р о в ед ен и е  
п е р е го в о р о в  с у ч ас т н и к а м и  зак у п к и  
д о  п р о вед ен и я  п р о ц ед у р  зак у п к и , 
кр о м е  с л у ч аев  о б м е н а  и н ф о р м ац и ей , 
п р ям о  п р е д у с м о тр е н н ы х  
за к о н о д а т е л ь с тв о м  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р ац и и  и к о н к у р сн о й  
д о к у м е н т а ц и е й , н ео б ъ ек ти в н ая  
о ц е н к а  и с о п о с т а в л е н и е  за я в о к  на 
у ч а с т и е  в зак у п к е . О п р е д е л ен и е  
п о б ед и тел я  зак у п о к

Ч лены  Е д и н о й  ко м и сси и  по 
зак у п к ам

П р о в ер к а  н ал и ч и я  во зм о ж н о й  
а ф ф и л и р о в а н н о с т и  м еж д у  п о д к о н тр о л ьн ы м  
с у б ъ ек то м  и р аб о тн и к а м и ; и н ф о р м и р о в ан и е  
г е н е р а л ь н о го  д и р е к т о р а  у ч р еж д е н и я  о 
п о с ту п и в ш и х  ж а л о б а х  на о гр а н и ч е н и е  
к о н к у р ен ц и и . П р о зр ач н о сть  п р о ц ед у р  
зак у п о к .



с с
13. П у б л и к ац и я  

и н ф о р м а ц и и  о  зак у п к е
П ри  о б яза т е л ь н о й  п у б л и к ац и и  
и н ф о р м а ц и и  в эл е к т р о н н о й  си с те м е  
и сп о л ь зу ю тся  н еп р ав и л ь н ы е  
к л ас с и ф и к а то р ы  или  н а и м ен о в ан и е  
за к у п к и , не о т р а ж а ю щ е е  ее  
с о д е р ж а н и е . П ри  т а к о м  о гр а н и ч е н и и  
к о н к у р е н ц и и  к и с п о л н е н и ю  за к а за  
п р и в л е к а е тс я  п о ставщ и к , 
а ф ф и л и р о в а н н ы й  с за к а зч и к о м  или 
в ы п л а ч и в а ю щ и й  е м у  н езак о н н о е  
в о зн а гр а ж д е н и е

Н а ч а л ь н и к  о тд ел а  
го с у д а р с т в е н н ы х  зак у п о к

П р о в ер к а  н али ч и я  в о зм о ж н о й  
а ф ф и л и р о в а н н о с т и  м еж д у  п о д к о н тр о л ьн ы м  
су б ъ ек т о м  и р а б о т н и к а м и ; и н ф о р м и р о в ан и е  
ге н ер ал ь н о го  д и р е к т о р а  у ч р еж д е н и я  о 
п о с ту п и в ш и х  ж а л о б а х  на  о гр а н и ч е н и е  
ко н к у р ен ц и и .

О п у б л и к о в а н н ы е  д о к у м е н т ы  зак у п к и  
н е в о зм о ж н о  или с л о ж н о  о тк р ы ть , 
п р о ч и та ть , ск о п и р о в а ть . К 
и с п о л н е н и ю  зак а за  п р и влек ается  
п о с т а в щ и к , а ф ф и л и р о в а н н ы й  с 
за к а зч и к о м  или в ы п л ач и в аю щ и й  ем у  
н е за к о н н о е  в о зн агр аж д ен и е

Н а ч а л ь н и к  о тд ел а  
го с у д а р с т в е н н ы х  зак у п о к

П р о в е р к а  н али ч и я  в о зм о ж н о й  
а ф ф и л и р о в а н н о с т и  м еж д у  п о д к о н тр о л ьн ы м  
су б ъ ек т о м  и р а б о т н и к а м и ; и н ф о р м и р о в ан и е  
ге н ер ал ь н о го  д и р е к т о р а  у ч р еж д е н и я  о 
п о сту п и в ш и х  ж а л о б а х  на  о гр а н и ч е н и е  
ко н к у р ен ц и и .

14. О с у щ е с т в л е н и е  
ф у н к ц и й  по 
и с п о л н е н и ю  план а  
ф и н а н с о в о 
х о зя й с т в е н н о й  
д е я т е л ь н о с т и

Н е ц е л е в о е  и сп о л ь зо в ан и е  
б ю д ж е т н ы х  с р ед ств  и ср е д с тв  о т  
п р и н о с я щ е й  д о х о д  д ея т е л ь н о с т и

Г е н е р а л ь н ы й  д и р е к т о р , 
гл ав н ы й  б у х гал тер , 
з а м е с ти те л ь  гл авн о го  
б у х га л т е р а , зам ести тел ь  
г е н е р а л ь н о го  д и р е к т о р а

О с у щ е с т в л е н и е  р е гу л яр н о го  ко н тр о л я  
д а н н ы х  б у х га л т е р с к о го  у ч ет а , н ал и ч и е  и 
д о ст о в е р н о с т и  п е р в и ч н ы х  д о к у м е н т о в  
б у х га л т е р с к о го  у ч ет а , эк о н о м и ч еск о й  
о б о сн о в а н н о с ти  р а с х о д о в  в сф ер а х  с 
вы со к и м  к о р р у п ц и о н н ы м  ри ск о м ; 
р а зъ я сн ен и е  р аб о тн и к ам  о  м ерах  
о т в е тс т в е н н о с т и  за  с о в е р ш е н и е  
к о р р у п ц и о н н ы х  п р ав о н ар у ш ен и й

15. Р еги стр ац и я  
м а те р и а л ь н ы х  
ц ен н о стей  и в ед ен и е  
б аз  д ан н ы х  
м а те р и а л ь н ы х  
ц ен н о стей

Н е с в о е в р е м е н н а я  п о с т а н о в к а  на 
р е ги с т р ац и о н н ы й  у ч е т  м ате р и а л ь н ы х  
ц е н н о с те й . У м ы ш л е н н о  д о ср о ч н о е  
с п и с а н и е  м а те р и а л ь н ы х  с р е д с т в  и 
р а с х о д н ы х  м атер и ал о в  с 
р е ги с т р ац и о н н о го  у ч ета . О тсу тств и е  
р егу л я р н о го  кон троля  н али ч и я  и 
с о х р а н н о с т и  и м у щ ества .

Г л ав н ы й  б у х гал тер , 
з а м е с ти те л ь  гл авн о го  
б у х га л т е р а , зав ед у ю щ и й  
х о зя й ств о м

О с у щ е с т в л е н и е  р е гу л яр н о го  кон троля  
д а н н ы х  б у х га л т е р с к о го  у ч ет а , н ал и ч и е  и 
д о ст о в е р н о с т и  п е р в и ч н ы х  д о к у м е н т о в  
б у х га л т е р с к о го  у ч ет а , эк о н о м и ч е с к о й  
о б о сн о в а н н о с т и  р а с х о д о в  в сф ер а х  с 
в ы со ки м  к о р р у п ц и о н н ы м  ри ском ; 
р азъ я сн ен и е  р аб о тн и к ам  о м ерах  
о т в е тс т в е н н о с т и  за  с о в е р ш е н и е  
к о р р у п ц и о н н ы х  п р ав о н ар у ш ен и й



(
16. С о с та вл е н и е , 

за п о л н е н и е  
д о к у м е н т о в , сп р аво к , 
о тч е тн о с ти

И с к а ж ен и е , с о к р ы т и е  или 
п р е д о с та в л е н и е  за в е д о м о  л о ж н ы х  
с в е д е н и й  в о т ч ё т н ы х  д о к у м е н т а х , 
с п р а в к а х  гр аж д ан ам , яв л яю щ и х ся  
с у щ е с т в е н н ы м  эл е м е н т о м  с л у ж е б н о й  
д е я т е л ь н о с т и

Г ен ер ал ь н ы й  д и р е к т о р , 
за м е с ти те л и  ге н ер ал ь н о го  
д и р е к т о р а , д и р е к т о р  
(н а ч а л ь н и к )о т д е л е н и я , 
гл ав н ы й  б у х гал тер , 
за м е с ти те л ь  гл ав н о го  
б у х га л т е р а , р у к о в о д и те л и  
с т р у к т у р н ы х  п о д р азд ел ен и й

В ед ен и е  у с т ан о в л ен н о й  д о к у м е н та ц и и . 
О р га н и за ц и и  в н у тр ен н его  к о н тр о л я  за  
в ы п о л н ен и ем  р аб о тн и к ам и  д о л ж н о с т н ы х  
о б яза н н о с тей , о с н о в а н н о го  на м ех ан и зм е  
п р о в ер о ч н ы х  м ер о п р и яти й .

17. П р и н ят и е  р еш ен и й  об  
и сп о л ьзо в ан и и  
б ю д ж е т н ы х  с р ед ств  и 
с р е д с т в  о т  п р и н о сящ ей  
д о х о д  д ея т е л ь н о с т и

Н е ц е л е в о е  и с п о л ь зо в ан и е  
б ю д ж е т н ы х  ср е д с тв  и с р ед ств  о т  
п р и н о с я щ е й  д о х о д  д ея т е л ь н о с т и

Г е н е р а л ь н ы й  д и р е к т о р , 
за м е с ти те л и  ге н ер ал ь н о го  
д и р е к т о р а , д и р е к т о р  
(н а ч а л ь н и к )о т д е л е н и я , 
гл ав н ы й  б у х гал тер , 
з а м е с ти те л ь  гл ав н о го  
б у х га л т е р а

П р и в л е ч ен и е  к п р и н я ти ю  р еш ен и й  
п р ед став и тел ей  с т р у к т у р н ы х  п од р азд ел ен и й  
у ч р еж д е н и я . О зн а к о м л е н и е  с н о р м ати вн ы м и  
д о к у м е н т а м и , р е гл ам е н ти р у ю щ и м и  вопросы  
п р ед у п р еж д ен и я  и п р о ти в о д ей ств и я  
ко р р у п ц и и  в у ч р еж д е н и и . Р а зъ ясн и тел ьн ая  
р а б о т а  о м ер ах  о т в е тс т в е н н о с т и  за  
с о в е р ш е н и е  к о р р у п ц и о н н ы х  
п р ав о н ар у ш ен и й

18. П р о в е д е н и е  п р о ц ед у р ы
а т те с т а ц и и  т в о р ч е с к и х
р а б о т н и к о в
У ч р еж д ен и я .
П р о в е д е н и е  о ц ен ки
эф ф ек ти в н о сти
д ея т е л ь н о с т и
р а б о т н и к о в
У ч р еж д ен и я

Н е о б ъ ек т и в н а я  о ц е н к а  д ея т е л ь н о с т и  
р а б о т н и к о в , за в ы ш ен и е  
р е зу л ь т ат и в н о с ти  т р у д а , вл и яю щ и е  
н а  у р о в е н ь  о п л аты  т р у д а , п р и св о ен и е  
р а б о т н и к у  за в ы ш ен н о й  к атего р и и

Г е н е р а л ь н ы й  д и р е к т о р , 
за м е с ти те л и  ге н ер ал ь н о го  
д и р е к т о р а , д и р е к т о р  
(н а ч а л ь н и к )о т д е л е н и я , 
х у д о ж е с тв е н н ы е  р у к о в о д и тел и  
т в о р ч е с к и х  к о л л ек ти в о в

Р е гл а м е н та ц и я  п р о ц ед у р  а тте с та ц и и , о ц ен ки  
эф ф ек т и в н о с т и  д ея т е л ь н о с т и . П р о зр ач н о сть  
си с т е м ы  о ц ен ки . П р и в л е ч ен и е  к р аб о те  в 
а т те с т а ц и о н н о й  к о м и сси и  н еза в и си м ы х  
эк сп ер то в .

19. В ы д в и ж е н и е  
к ан д и д ату р  р аб о тн и к о в  
Г А У К Р К  « К р ы м ск ая  
го су д ар ств ен н ая  
ф и л а р м о н и я »  и 
п о д го то в к а  н агр ад н ы х  
д о к у м е н т о в  на 
п р и с в о ен и е  
р аб о тн и к ам  
го с у д а р с т в е н  н ых, 
в е д о м с т в е н н ы х  и 
р е ги о н а л ь н ы х  н аград

Н е о б ъ ек т и в н а я  о ц е н к а  д ея т е л ь н о с т и  
р а б о т н и к о в , за в ы ш ен и е  
р е зу л ь т ат и в н о с ти  т р у д а , вл и яю щ и е  
на у р о в е н ь  о п л а ты  т р у д а , п р и св о ен и е  
р а б о т н и к у  за в ы ш ен н о й  к атего р и и

Г ен ер ал ь н ы й  д и р ек то р , 
за м е с ти те л и  ген ер ал ьн о го  
д и р е к т о р а , д и р е к т о р  
(н а ч а л ь н и к )о т д е л е н и я , 
х у д о ж е с тв е н н ы е  р у к о в о д и тел и  
т в о р ч е с к и х  ко л л ек ти в о в

Р егл ам ен тац и я  п р о ц ед у р  п о д го то в к а  
н а гр а д н ы х  д о к у м е н т о в  н а  п р и св о ен и е  
р аб о тн и к ам  го с у д а р с тв е н н ы х , 
в е д о м с т в е н н ы х  и р е ги о н а л ь н ы х  наград . 
П р о зр ач н о сть  п р оц едур .


